Actum est hoc pridie idus novembris, anno XVIImo regni 
regis Filippi.16
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1. Segueix un espai de deu lletres aproximadament en blanc.  2. Segueix i 
volada, sense cancel·lar.  3. s corregeix e.  4. Manca.  5. habebat afegit a la 
interlínia.  6. et afegit a la interlínia.  7. r corregeix [a].  8. in vita sua afegit 
a la interlínia.  9. Manca.  10. La segona i corregeix a.  11. de Albion afegit a 
la interlínia.  12. Se gueix [se] ratllat.   13. Segueix [ta] ratllat.   14. Segueix un 
espai raspat de sis lletres aproximadament.  15. Espai de tres lletres aproximadament, 
il·legible a causa d’un forat.  16. Manquen les subscripcions i la clausura de l’escrivà.

64

1076, desembre, 4
Donació. Ramon, sacerdot, es dóna, amb els seus béns, a l’església 

d’Arraona per servir-hi dia i nit fins a la fi dels seus dies.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 10 (olim arm. 2 

Barcelona, sac L, núm. 730), 120 × 255 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia Catalana, I, p. 25. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 49. — 
BONNASSIE, Catalunya, II, pp. 255, 257. — FREEDMAN, Els orígens, p. 98. 

In Dei nomine. Ego Raimundus indignus fragilisque peccator 
donator sum domino Deo, Salvatori nostro. Cognoscens me macula 
honustum compunctus divina pietate, ut pius et propicius sit Deus 
in delictis atque offensionibus meis, dono, trado atque consigno 
me ipsum, tam anim  quam corpus, et omnes facultas quod mihi 
pertinere possi[n]t1 Salvatori nostro domino Iesu Christo, cuius 
cclesia sita atque consecrata est in comitatu Barchinonense, in 

Vallense, infra terminos Arrahonense, ut ego ibi serviam diebus ac 
noctibus vit  m  et proprietas mea vel que augmentare possim 
fiat proprietas eiusdem matris cclesi  aput me ipsum. Et qui 
contra hanc donacionis largitatem ad inrumpendum venerit aut 
venero, adnihileter et insuper componat aut componam prephate 
matris cclesi  auri libras V ius ei habendas et hoc suam obtine-
at firmitatem. Et insuper vero qui hanc donacionem ausus fuerit 
inquietare ad disrumpendum ex parte Salvatori nostro domino 
Iesu Christo et apostolorum eius sit excomunicatus et a consorcio 
sanctorum vel limina cclesi  separatus et cum traditore Iuda seu 
eius sequaces in inferno dampnatus. 

Actum enim est hoc II nonas december, anno XVII regis 
Phylippi. 

Sig+num Raimundus sacerdos, nesciens scribere set puncti 
soliti hanc prescriptionem ilarique animo firmo et adstantibus testes 
firmari iubeo. Et in prephatam donacionem addo complantaciones 
vel edifitiis quod factas habeo infra terminos prescripti Arrahone, 
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ita ut seniores prephato castro habeant inde censum vel tascham 
quod eis pertinent.